

Piotrków Trybunalski, dn. 19.04.2012r.

SPZ.271.16.6.2012

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  
publicznego**

**DOTYCZY: ROZBUDOWA UL. KRĘTEJ WRAZ Z BUDOWĄ I PRZEBUDOWĄ  
INFRASTRUKTURY TOWARZYSZĄCEJ W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759 z późn. zm.), udzielam odpowiedzi na:

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający posiada decyzję administracyjną na wycinkę drzew? Wyznaczony w SIWZ termin zakończenia robót tj. 30.09.2012r. wymusza na wykonawcy usunięcie drzew w okresie ochronnym, co jest niezgodne z obowiązującymi przepisami. Brak stosownej decyzji uniemożliwi rozpoczęcie prac budowlanych.

Ponadto z uwagi na brak informacji na temat wymagań, lokalizacji lub zestawienia tych drzew, prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego, planu wycinki wraz z inwentaryzacją drzew.

**Odpowiedź**

Do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (taką decyzję posiadamy), z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków (nieruchomości przez które przebiega inwestycja nie są wpisane do rejestru zabytków), nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskania zezwolenia na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych – art. 21 ust. 2 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

W projekcie do usunięcia jest 6 szt. drzew, które oznaczone są na zatwierdzonej przez organ administracji architektoniczno-budowlanej dokumentacji budowlanej (w załączeniu skan).

Są to:

1. 1. szt. średnicy 150 cm /jesion/
2. 1. szt. średnicy 170 cm /jesion/
3. 3 szt. średnicy 60-80 cm /jesion/
4. 1 szt. średnicy 30 cm /krzewy dzikiego bzu/

W związku z powyższym nie widzimy przeszkód w rozpoczęciu prac budowlanych.

**Pytanie nr 2**

Jaka jest obowiązująca forma wynagrodzenia za wykonanie Rozbudowy ulicy Krętej w Piotrkowie Trybunalskim, gdyż zapisy w Rozdz. XVI pkt. 2 i Rozdz. XVIII pkt. „Sposób obliczenia ceny” oraz Umowy § 8 ust. 1, są rozbieżne.

**Odpowiedź**

Obowiązującą formą wynagrodzenia jest wynagrodzenie kosztorysowe.

### Pytanie nr 3

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy projektem budowlanym, a przedmiarem robót dotyczące konstrukcji chodników.

Przedmiar robót w Rozdz. 7 „Chodnik” przewiduje konstrukcję chodnika z kostki betonowej gr. 8 cm **na podsypce cementowo-piaskowej**, na podbudowie z kruszywa łamanego o **gr. w-wy 10 cm** z obrzeżem betonowym o wym. **20x6 cm**, natomiast w PB „Część opisowa” określa się chodnik, jako nawierzchnię z kostki betonowej gr. 8 cm na **podsypce piaskowej gr. 3 cm**, na podbudowie z gruntu nasypowego o **gr. w-wy 20 cm** zamkniętą obrzeżem betonowym o wym. **8x30 cm**, a na rysunku „Przekrój normalny dla ul. Krętej” widnieje chodnik z kostki betonowej gr. 8 cm na podsypce **cementowo-piaskowej gr. 4 cm**, na podbudowie z kruszywa łamanego stab. mechan. o **gr. w-wy 10 cm** oraz warstwę odsączającą z piasku gr. 15 cm?

### Odpowiedź

Należy przyjąć rozwiązanie zgodne z przedmiarem robót.

WICEPREZYDENT MIASTA  
Piotrkowa Trybunalskiego

Andrzej Kacperek